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Remiss - Ökad statlig närvaro i Härnösand SOU 2019:33 
Yttrande till Finansdepartementet  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över betänkande av utredningen om ökad 
statlig närvaro i Härnösand SOU 2019:33 enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 
24 januari 2020.  

Sammanfattning 
Utredaren föreslår att regeringen överväger omlokalisering av delar av verksamheter 
från Skolverket, Socialstyrelsen, Skatteverket, Sida och Kammarkollegiet till Härnösand.  
 
Av förslaget till yttrande framhålls att omlokalisering av myndigheters verksamhet 
endast ska ske i den mån det är till nytta för myndighetens uppdrag och kan genomföras 
med bibehållen kvalitet.  

Ärendet 
Finansdepartementet har skickat rubricerat betänkande på remiss till Nacka kommun.  
Utredningens uppdrag har inneburit att utreda förutsättningar för att öka den statliga 
närvaron i Västernorrlands län genom att samla arbetsuppgifter från avgränsade 
verksamhetsdelar från myndigheter i Stockholms län. Utgångspunkter för val av 
verksamheter är att de kan bli en tydlig resurs i den regionala utvecklingen, samspela väl 
med det lokala näringslivet och att bli en del av ett regionalt kluster som leder till en 
arbetsmarknad som kan främja regional tillväxt. I sitt betänkande föreslår den särskilda 
utredaren att regeringen ska överväga omlokalisering till Härnösand för följande 
verksamheter, omfattande totalt cirka 80 årsarbetskrafter;   

- Skolverkets verksamhet avseende lärarlegitimationer  
- delar av Socialstyrelsens verksamhet avseende legitimationer inom hälso- och 

sjukvård  
- Skatteverkets verksamhet avseende registervård för de register som verkets 

nuvarande verksamhet i Härnösand utgår från  
- delar av verksamheten avseende Sidas strategi för informations- och 

kommunikationsverksamhet samt   
- Kammarkollegiets verksamhet avseende auktorisation av tolkar och översättare   
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Utredaren föreslår även att det ska bli en gemensam lokallösning med gemensam 
kontorsservice i anslutning till Specialpedagogiska skolmyndighetens befintliga lokaler 
och att denna myndighet även fungerar som värdmyndighet för det berörda 
myndighetssamarbetet.  

I förslag till yttrande lyfter Nacka kommun att myndigheters verksamheter endast ska 
spridas till andra delar av Sverige i den mån det är till nytta för myndighetens uppdrag. 
Andra förutsättningar för omlokalisering är att detta kan genomföras med en bibehållen 
eller ökad kvalitet och utan att det blir fördyrande.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det som föreslås i utredningen medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. På sikt 
skulle dock en försvårad och utdragen hantering av Skolverkets och Socialstyrelsens 
utfärdande av legitimationer kunna påverka Nackas verksamheter och 
medborgare negativt.   

Konsekvenser för barn 
Det som föreslås i utredningen medför inga direkta konsekvenser för barn. Dock kan 
långdragen hantering av Skolverkets utfärdande av lärarlegitimationer påverka 
Nackas professionella skolverksamhet negativt och därmed även elever. 
 
 
Bilagor  
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 SOU 2019:33 Ökad statlig närvaro i Härnösand 
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